DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668  29 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 194 DE 06 DE AGOSTO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº
2021/701061;
Resolve:
CONCEDER a servidora IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES Id. Fun-
cional nº 3274683/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotada na
Diretoria de Planejamento da Infraestrutura de Transportes, 30 (trinta)
dias de licença prêmio no período de 05.07 a 04.08.2021, correspondente
ao triênio 30/06/2018 a 29/06/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 06/08/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 195 DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe fo-
ram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada
no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº
2021/838411;
Resolve:
CONCEDER ao servidor MARIONILDO GAMA VIDAL Id. Funcional nº
3277739/1, ocupante do cargo de Vigia, lotado na Diretoria Técnica de
Transportes, 30 (trinta) dias restante de licença prêmio no período de
16/08 a 14.09.2021, correspondente ao triênio 01/02/1997 a 02/03/2000.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 10 de agosto de 2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 691188

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Retifico a data da assinatura do 1º Termo Aditivo de Concessão
de Uso de Bens Públicos nº 052/2001 constante no extrato dos autos do
processo nº 2021/8851, publicado no diário Oficial nº 34.661 datado de
06/08/2021, nos seguintes termos:
Onde se lê: 20/12/2021.
Leia-se: 05/08/2021.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 691027
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 024/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público que no Aviso de Licitação, publicado
Jornal Diário Oficial do Estado do Pará de nº 34.653, de 29 de julho de
2021, no objeto da licitação:
Onde se lê:
OBJETO: Construção de 03 (três) pontes em concreto armado, ... trecho
PA-451 / BR-155, no Município de Acará, sob a jurisdição do 7º Núcleo
Regional.
Leia-se:
OBJETO: Construção de 03 (três) pontes em concreto armado, ... trecho
PA-475 / PA-140, no Município de Acará, sob a jurisdição do 7º Núcleo
Regional.
A Errata encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL/SETRAN
e no site da SETRAN - http://setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pu-
blica, Licitações, Licitações (Detalhes).
Belém, 10 de agosto de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 691025

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 003/2021.  Processo nº 2019/488085.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
para limpeza de áreas verdes e viaturas; Item 1 e 3 – DESERTOS; Item
2 homologado em favor da empresa CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA,
CNPJ nº 01.844.555/0005-06, no valor total de R$ 5.725.220,00; Item
4, 5 e 6 homologados em favor da empresa BRASIDAS EIRELI, CNPJ nº

20.483.193/0001-96, nos respectivos valores totais de R$ 119.815,26, R$
85.399,00 e R$ 8.644,94 pela autoridade competente, Sr. ADLER SILVEI-
RA, Secretário de Estado de Transportes, na data de 09/08/2021.

Protocolo: 691003

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 034/2021  Processo nº 2021/615888
Valor Total: R$ 624.003,06 (seiscentos e vinte e quatro mil, três reais e
seis centavos)
Objeto: aquisição de 132.204,04 litros de Óleo Diesel S-10 para recupera-
ção de 170 KM  de Estradas Vicinais no município de Rio Maria/PA, estabe-
lecimento de cooperação mútua entre os partícipes, visando à implemen-
tação dos objetivos de interesse comum das partes.
Data de assinatura: 09/08/2021 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 09/08/2021  T. Vig.: 04/02/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte:
0124000000; Origem: Recurso Estadual; Plano Interno: 206COMBUSRM;
Ação Detalhada:000268901.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA CNPJ:
04.144.176/0001-78
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 691032
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 039/2021  Processo nº 2021/618093
R$ 93.016.178,98 (noventa e três milhões, dezesseis mil, cento e setenta
e oito reais e noventa e oito centavos).
Objeto À construção de ponte rodoviária sobre o Rio Itacaiúnas, incluindo
acessos, com dimensões e georreferências definidas no projeto executivo,
ligando o Núcleo da Cidade Nova à rodovia BR 230 (nova Marabá), visando
melhoria de trafegabilidade urbana no município de Marabá/PA, que serão
utilizados para execução do objeto deste Instrumento.
Data de assinatura: 11/08/2021  Prazo: 730 (setecentos e trinta) dias
Inic. de Vig.: 11/08/2021 T. Vig.: 10/08/2023
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa
de Trabalho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 444042; Fonte:
0124000000; Origem: Recurso ESTADUAL; Plano Interno: 206CPONTEMM;
Ação Detalhada: 000268995.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ CNPJ:
05.853.163/0001-30
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 691036

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 061/2020 Processo nº 2020/508437
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 29/06/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 061/2020 é decorrente da solicitação da Concedente. A prorrogação
de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula
Quinta, item I, alínea “h”, passando consequentemente os documentos
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 322 (trezentos e vinte e dois) dias  Inic. de Vig.: 02/07/2021  T.
Vig.: 19/05/2022.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA CNPJ: 01.612.215/0001-26.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 691200

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
“PRODEIR – Projeto de Desenvolvimento e Integração Regional”
A SETRAN - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ.
04.953.717/0001-09, torna público que recebeu a Licença de Instalação
(LI) No 3165/2021, com validade até 05/08/2025 da SEMAS - SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, resultante do Pro-
cesso Nº 2021/0000015999 do PRODEIR TRECHO 04, Rodovia TRANSURU-
ARÁ Lote I, a ser executada pela ENGETERRA” para as obras de melhoria
e requalificação (pavimentação, drenagem, sinalização e substituição de
pontes de madeira por pontes de concreto).
Belém/Pará, 09 de agosto de 2021
Adler Silveira - Secretário Estadual de Transportes

Protocolo: 690994
RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
“PRODEIR – Projeto de Desenvolvimento e Integração Regional”
A SETRAN - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ.
04.953.717/0001-09, torna público que recebeu a Licença de Instalação
(LI) No 3153/2021, com validade até 28/07/2025 da SEMAS - SECRETA-